
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

Во исполнение п. 2.1. Плана комплексных организационных и 

профилактических мероприятий по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в городе Нижнем Новгороде на 2020-

2024 годы, утвержденного постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 22.10.2019 №3939, плана работы департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода на 2022 год, в целях развития 

системы профилактики наркомании, воспитания здорового образа жизни, 

организации занятости детей в летний период, дополнительного образования 

детей,  

 
приказываю:  

 
1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества имени В.П.Чкалова» 

(Н.В.Панова) совместно с отделом дополнительного образования и воспитания 

управления образования и воспитания (М.В. Жаркова):  

1.1. Организовать и провести 1 июня 2022 года на территории МАУК 

«Парк «Швейцария» городской фестиваль «Город детства» (далее – фестиваль), 

посвященный Дню защиты детей. 

О

т

б

о

р

 

п

о

л

у

ч

а

т

е

л

е

й

 

с

у

б

с

и

д

и

и

 

и

з 

б

ю

д

ж

е

т

а

 

г

 

О проведении фестиваля 

«Город детства» 



1.2.  Подготовить и передать в МБУ «МЦБ МУГ» (Шашуева Л.А.) 

документы на оплату расходов по организации и проведению фестиваля в 

соответствии со сметой (приложение №1). 

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода: 

2.1. Организовать участие обучающихся в фестивале согласно разнарядке 

(приложение №2). 

2.2. Организовать участие всех учреждений дополнительного образования 

в организации мастер-классов и концертной программы фестиваля. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента, начальника управления образования и 

воспитания О.А. Колпакову. 

 

 

 

Директор департамента                                                                           В.П. Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жаркова Марина Викторовна 

8 (831) 435-69-79 



Приложение №1 к приказу  

департамента образования  

администрации города Нижнего Новгорода  

от__________№____________ 

 

Смета расходов по организации и проведению городского фестиваля «Город 

детства»  

№ Статья расходов Сумма (руб.) 

1 Услуги по организации фестиваля 150 000 

ИТОГО 150 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

департамента образования  

администрации города Нижнего Новгорода  

от__________№____________ 

 

Разнарядка на участие обучающихся образовательных учреждений 

по районам в фестивале «Город детства» 1 июня 2022 года 

 

Время Район Количество человек 

10.00 -11.00 Приокский 20 

Канавинский  50 

 Ленинский  50 

 Автозаводский  50 

 Нижегородский 160 

11.00-12.30   Приокский  100 

 Советский район 220 

13.30 - 15.00 Советский 38 

14.00-15.00 Сормовский 50 

Московский 

 

50 

 

 Приокский 50 

 

 

 

 

 

 


